



Informatie reisverzekering

Voor scouts en Scoutinggroepen is het mogelijk om via Scouting Nederland een reis- en bagageverzekering af te sluiten voor scouting gerelateerde reizen.

Privéreizen zijn niet verzekerd.

Wie en wanneer verzekerd?

Het afsluiten van de reis- en bagageverzekering kan alleen via www.scoutingverzekeringen.nl (inloggen verplicht). Ook niet-scouts die meegaan op kamp kunnen meeverzekerd worden. De verzekering is geldig voor de op de aanvraag aangegeven data.

Waar verzekerd?

De reisverzekering heeft standaard een werelddekking. Deze dekking is inclusief wintersport en andere gevaarlijke sporten.

De spelregels t.b.v. het afsluiten van deze reisverzekering

- De polisvoorwaarden zijn in te zien op www.scoutingverzekeringen.nl;
- De reisverzekering kan alleen via de website worden afgesloten tot één dag voor vertrek;
- De betaling gaat via IDEAL;
- De datum van vertrek en terugkomst worden beide meegerekend als dagen;
- Wijzigen van een reeds afgesloten verzekering is helaas niet mogelijk. Voor het op een later moment toevoegen van deelnemers moet opnieuw een verzekering afgesloten worden;
- Er geldt eigen risico voor bagageschade van € 50,00.

Premie

- De kosten voor de verzekering zijn € 0,35 per dag per persoon.
- Er geldt een minimumpremie van € 4,55 en er worden geen poliskosten berekend.

Wat valt er niet onder de dekking?

De maatschappij is niet tot schadevergoeding gehouden:

- Indien verzekerde niet de normale voorzichtigheid in acht heeft genomen om diefstal, verlies of beschadiging van de verzekerde goederen te voorkomen.
- Schade door eigen gebrek, eigen bederf en slijtage.
- Schade aan vouwcaravans, aanhangwagens en andere voer- en vaartuigen.

Wat te doen bij een ongeval of schade?

In geval van een gebeurtenis waarvoor uw verzekering dekking biedt, zoals overlijden, ernstige ziekte of ernstig ongevalletsel van een verzekerde, dan wel een of andere **noodsituatie** tijdens verblijf buiten Nederland, kan contact worden opgenomen ter verkrijging van advies en/of begeleiding met het noodnummer. Deze is dag en nacht bereikbaar. Graag het polisnummer: 60.12.53.38 noemen en aangeven dat de verzekering via Aon Nederland is afgesloten.

Noodnummer AIG Europe S.A.: +31 (0) 10 453 5656



Empower Results®

Afhandeling van schade

Schades onder het eigen risico hoeft u niet te melden. In geval van zaakschade is dat € 50,00

Schades moeten gemeld worden met een schadeformulier. Dit formulier kan worden gedownload vanaf www.scoutingverzekeringen.nl.

Schadeformulier en kopie van de verzekeringsfactuur opsturen naar:

One Underwriting B.V.
T.a.v. Intake Team Claims.Nederland
Postbus 3234
4800 DE BREDA
Telefoon 070-302 85 46

Of mailen naar;

Email claims.nederland@aon.nl

Dekkingsoverzicht

Ongevallen

Bij overlijden	€	5.000,00
Bij blijvende Invaliditeit	€	25.000,00

Medische kosten en Hulpverlening

Medische kosten

Buitenland		gemaakte kosten
Medische kosten in land van woonplaats	€	25.000,00

Medische hulpverlening

Rechtstreekse betaling van medische kosten		gemaakte kosten
Medische (door)verwijzing		gemaakte kosten
Medisch transport		gemaakte kosten
Toezicht op klinische toestand		gemaakte kosten
Sturen van een Arts		gemaakte kosten
Opsturen van Medicatie		kosten verzending
Repatriëring naar de woonplaats/ziekenhuis		gemaakte kosten
Accommodatie		gemaakte kosten
Overkomst familielid		gemaakte kosten
Opsporing en redding		kostprijs
Repatriëring van het stoffelijk overschot		gemaakte kosten
Begrafeniskosten	€	7.500,00

Reis Hulpverlening

Vervroegde terugkeer		gemaakte kosten
Berichten communicatiedienst		gemaakte kosten
Reisadvies		gemaakte kosten
(Door)verwijzing		gemaakte kosten
Verloren reisdocumenten of bagage		gemaakte kosten
Voorschot contant geld		gemaakte kosten
Onvoorzien oponthoud		gemaakte kosten

Persoonlijke bezittingen en zakelijke uitrusting

Verlies, diefstal en beschadiging	€	5.000,00
Vertraging persoonlijk bezit meer dan 4 uur	€	1.500,00
Verlies, beschadiging of diefstal reis- en identiteitsdocumenten	€	2.500,00
Geld en geldwaarden	€	2.500,00

Persoonlijke aansprakelijkheid

Lichamelijke en materiele schade (per polis en per verzekeringsjaar)	€	5.000.000,00
--	---	--------------

Rechtsbijstand

Rechtsbijstand	€	15.000,00
Hechtenis	€	5.000,00
Borgsom	€	50.000,00

Ontvoering, kaping en gijzeling

Dagvergoeding, € 400,00 per dag	€	20.000,00
Advieskosten	€	125.000,00

Politieke Evacuatie en Crisisbescherming

Evacuatiekosten	€	50.000,00
Crisisbeperking en rampevacuatie	€	50.000,00

N.B.: Ondanks dat Scouting Nederland probeert de infobladen zo up-to-date mogelijk te houden, kan het voorkomen dat er inmiddels nieuwe voorwaarden zijn vastgesteld. De tekst van de geldende polisvoorwaarden is bepalend. Aan deze informatie kunnen geen rechten worden ontleend.